ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков

[bookmark: _GoBack]Новосибирская область,	   от 5 апреля 2022 года
г. Татарск, ул. Ленина, 96
Администрация города Татарска
Татарского района
Новосибирской области

Организатор торгов – администрация города Татарска Татарского района Новосибирской области.
 Информационное сообщение о проведении настоящего открытого аукциона было опубликовано 02.03.2022г. в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области № 08 от 02 марта 2022г., на официальном сайте города Татарска Татарского района Новосибирской области в сети «Интернет» www.admtatarsk.nso.ru, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru.
Присутствовали:
	Кузнецова Людмила Леонидовна
	-заместитель главы администрации города Татарска Новосибирской области, председатель комиссии;

	Коновалова Юлия Юрьевна
	- начальник отдела экономики, имущества и земельных отношений администрации города Татарска Новосибирской области, аукционист.

	ЧЛЕНЫ КОМИССИ:

	Мяснянкина Ольга Сергеевна
	- ведущий специалист отдела экономики, имущества и земельных отношений администрации города Татарска Новосибирской области, секретарь комиссии.

	Прокошенко Владимир Васильевич
	- начальник отдела по делам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Татарска Новосибирской области.

	Хлестунов Сергей Сергеевич
	-начальник отдела финансов, учета, отчетности и закупок администрации города Татарска Новосибирской области .

	Метцлер Юлия Олеговна
	- специалист I разряда отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области.

Положение о постоянной комиссии и состав комиссии утверждены распоряжением администрации города Татарска Новосибирской области от 24.04.2015г. № 200 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной  или  муниципальной собственности, а также проведению аукционов на право заключения  договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности». Распоряжение администрации города Татарска Новосибирской области  от 09.08.2020 г. № 366 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Татарска Новосибирской области от 24.04.2015 года № 200  «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной  или  муниципальной собственности, а также проведению аукционов на право заключения  договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
В состав комиссии входит 7 (семь) членов. Заседание проводится в присутствии  6 (шести) членов комиссии.
По числу участников комиссия считается правомочной.
1. Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды:
Лот № 1
земельного участка с кадастровым номером 54:37:010231:505, площадью 64 кв.м., адрес: Новосибирская область, г. Татарск, ул. Закриевского, 129д, с установленным разрешенным использованием – обслуживание автотранспорта;
  - по Лоту № 1 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.
 В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки комиссия единогласно  приняла следующее решение:
1. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся.
Голосовали:

	Ф.И.О.
	За:
	Против:
	Воздержались:

	Кузнецова Людмила Леонидовна
	Да
	-
	      -

	Коновалова Юлия Юрьевна
	Да
	-
	      -

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Прокошенко Владимир Васильевич
	Да
	-
	-

	Мяснянкина Ольга Сергеевна
	Да
	-
	-

	Хлестунов Сергей Сергеевич
	Да
	-
	-

	Метцлер Юлия Олеговна
	Да
	-
	-

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации города Татарска: admtatarsk.nso.ru, torgi.gov.ru.

Подписи членов комиссии:
                         _______________________  Л. Л. Кузнецова
	_______________________  Ю.Ю. Коновалова
                         _______________________  О.С. Мяснянкина
                         _______________________  В.В. Прокошенко
		     _______________________  С.С. Хлестунов
                         _______________________ Ю. О. Метцлер

Организатор торгов:  Глава города Татарска   Татарского района Новосибирской области
            _______________________ А. В. Сиволапенко